
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 223     Data 23/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento interventi di democrazia partecipata 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 41 del 10/06/2019, esecutiva, sono stati individuati gli ambiti tematici 

degli interventi a cui destinare una quota parte del bilancio di previsione dell’esercizio 2019 attraverso 

forme di democrazia partecipata, ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L. R. n. 5/2014 e successive 

modificazioni e integrazioni, e secondo le disposizioni del vigente regolamento comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 dell’11/04/2019 ; 

- che in data 11/06/2019 è stato pubblicato sul sito informatico istituzionale apposito avviso pubblico per 

consentire ai soggetti interessati in possesso dei prescritti requisiti di presentare proposte progettuali 

nell’ambito delle anzidette aree tematiche (Ambiente e territorio, Sviluppo economico e turismo, Aree 

verdi, Attività sociali, scolastiche ed educative),entro i limiti dell’importo di € 12.000,00; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 188 del 25/06/2019 sono state 

ammesse le seguenti proposte progettuali, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento approvato con 

deliberazione del C. C. n. 21 dell’11/04/2019, esecutiva : 

 

N.  

 

Titolo del progetto e importo Area tematica Soggetto proponente Data 

presentazione 

1 

 

Da Coffa a Visazza – Ventiseiesima 

edizione  

€ 3.000,00 

 

Sviluppo economico e 

turismo 

Gruppo Folkloristico 

della Cordella 

13/06/2019 

Prot. n. 6668 

 

2 

 

 

Notte Bianca Castellanese 2019 

€ 6.500,00 

Sviluppo economico e 

turismo 

Cascio Francesco 

Paolo 

17/06/2019 

Prot. n. 6776 

3 

 

 

Il varietà e la regia – Petrolini e 

Pirandello 

€ 2.500,00 

Attività sociali, 

scolastiche ed 

educative 

Club Culturale 

Castellanese 

21/06/2019 

ore 9.46 

Prot. n. 6966 

 

- che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento, i progetti ammessi sono stati pubblicati sul sito informatico 

istituzionale del Comune e sono stati sottoposti a votazione da parte dei cittadini residenti nel Comune 

che hanno compiuto il diciottesimo anno di età, secondo modalità comunicate con apposito avviso 

pubblico ; 

- che la votazione per la selezione dei progetti anzidetti si è svolta in data 02/07/2019 presso l’Ufficio di 

Segreteria del Comune dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 18,30 ; 

- che hanno partecipato alla votazione 17 cittadini ; 

- che i progetti ammessi hanno riportato i seguenti voti : 

o Notte Bianca Castellanese  2019      Voti 8 ; 

o Da Coffa a Visazza – XXVI Edizione        Voti 7 ; 

o Il Varietà e la Regia – Petrolini e Pirandello               Voti 2 ; 

- che dell’esito della votazione è stato dato pubblico avviso con apposita comunicazione pubblicata sul 

sito informatico istituzionale del Comune ; 

- che con deliberazione di G.M. n. 58 del 12/07/2019, esecutiva, che si richiama, l’Amministrazione 

Comunale, ai sensi  dell’art. 6 del Regolamento, ha ritenuto di finanziare tutte e tre le proposte 

progettuali ammesse, per gli importi previsti, che rientrano nel limite della spesa complessiva di € 

12.000,00 destinata con la deliberazione di G.M. n. 41 del 10/06/2019 all’attuazione di interventi di 

democrazia partecipata ; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 ; 

- che con determinazione del responsabile del Settore Amministrativo n. 202 del 16/07/2019, che si 

richiama, è stato assunto impegno di spesa per l’attuazione degli interventi di democrazia partecipata di 

cui sopra ; 

Visti : 

- l’art. 6, comma 1, della L. R. n. 5/2014 e successive modifiche e integrazioni ; 



- il vigente Regolamento Comunale per la destinazione di quota parte quota parte dei trasferimenti 

regionali di parte corrente con forme di democrazia partecipata, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 21 dell’11/04/2019 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 58 del 12/07/2019, esecutiva, 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 
 

- di affidare ai soggetti di seguito indicati, meglio identificati in atti,  la realizzazione degli interventi di 

democrazia partecipata di cui sopra, secondo quanto previsto dalle proposte progettuali presentate e 

ammesse a finanziamento : 

o all’Associazione Culturale Immaginarte la realizzazione della Notte Bianca Castellanese 2019, in 

data 3 agosto 2019, con le modalità previste dalla proposta progettuale richiamata in premessa e 

dalle note acquisite al protocollo in data odierna rispettivamente con i numeri 8264 e 8265, che 

integralmente si richiamano, per l’importo di € 6.500,00, IVA inclusa, (CIG n. ZCC294A7FF); 

o all’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella la realizzazione della XXVI Edizione della 

manifestazione “Da Coffa a Visazza” , dal 12 al 14 agosto 2019, per l’importo di € 3.000,00 al lordo 

degli oneri fiscali (CIG n. Z0C294AC22) ; 

o al Club Culturale Castellanese la realizzazione della proposta progettuale “Il Varietà e la Regia – 

Petrolini e Pirandello”, con le modalità ivi specificate, per l’importo di € 2.500,00 al lordo degli 

oneri fiscali (CIG n. Z19294ACB2) ; 

- di dare atto che la somma di € 12.000,00 necessaria per l’attuazione di detti interventi è stata impegnata 

con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 202 del 16/07/2019 .  

 

Castellana Sicula, 23/07/2019 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 

del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Addì, _23/07/2019___             

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                     F.to Rosanna Russo 

 

 

Capitolo _348_ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 186/19 

 

Euro 3.000,00____ 

 

Capitolo _348_ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 187/19 

 

Euro 6.500,00____ 

 

Capitolo _348_ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 188/19 

 

Euro 2.500,00____ 

 



 

 

 

 


